Requerimento n° 1918/2025

Processo Número: 24116/2025   |   Data do Protocolo: 30/06/2025 15:41:34

REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310033003000300032003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO

REQUEIRO, nos termos do artigo 165, inciso VIII do Regimento Interno, que se registre nos anais desta
Casa  voto  de  congratulações  com  a  população  de  Ibitinga,  pelo  aniversário  do  Município,  a  ser
comemorado no dia 4 de julho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Prefeito Florisvaldo Antonio Fiorentino e ao
Presidente da Câmara Municipal Antonio Esmael Alves de Mira.

JUSTIFICATIVA

Ocasião em que a cidade paulista, localizada a cerca de 343 quilômetros da capital, comemora 135 anos
de história e desenvolvimento. Solicito aos nobres pares que registrem nos anais desta magna Casa de
Leis nossos parabéns a toda sua população (cerca de 62 mil habitantes), autoridades e a todos que
contribuem diariamente para o progresso desta cidade.

Sala das Sessões,

Ricardo Madalena

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340032003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340032003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340032003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200340032003500310034003A005000

Assinado eletronicamente por Ricardo Madalena em 30/06/2025 15:32

Checksum: DB53C2370ACB30AC1C360606AC27B220FDCCAE9758EFFB8A67576C07F64AB13E

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340032003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Márcia Alcântara <ass.diretoria@camaraibitinga.sp.gov.br>

Fwd: Congratulações - Ibitinga - 02/07/2025 - Deputado Ricardo Madalena
1 mensagem

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas <dir.legislativa@camaraibitinga.sp.gov.br> 3 de julho de 2025 às 09:29
Para: Márcia Alcântara <ass.diretoria@camaraibitinga.sp.gov.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Oficios DAMD <oficiosdamd@al.sp.gov.br>
Date: qua., 2 de jul. de 2025 às 17:16
Subject: Congratulações - Ibitinga - 02/07/2025 - Deputado Ricardo Madalena
To: Câmara Municipal de Ibitinga Ibitinga <informacao@camaraibitinga.sp.gov.br>, Prefeitura Municipal de Ibitinga
Ibitinga <governo@ibitinga.sp.gov.br>

Excelentíssimos Srs. Prefeito(a) e Presidente da Câmara,

Encaminho a Vossas Excelências Requerimento de Congratulações apresentado a esta Assembleia, cuja
cópia encontra-se anexada a esta mensagem.

ANDRÉ DO PRADO

Presidente da ALESP

REQ_1918_2025 - ibitinga.pdf
202K

mailto:oficiosdamd@al.sp.gov.br
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
mailto:governo@ibitinga.sp.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=09b0e60f1b&view=att&th=197d0434bc9a737f&attid=0.1&disp=attd&realattid=197d04308983fc3000a1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=09b0e60f1b&view=att&th=197d0434bc9a737f&attid=0.1&disp=attd&realattid=197d04308983fc3000a1&safe=1&zw